mendapat ridho Allah agar usaha lembaga keuangan tetap di jalan allah

dan mendapatkan pahala yang berlipat ganda.

Koperasi Simpan Pinjam Syariah Bait Al-ma>l Wa At-tamwi>l Usaha

Gabungan Terpadu Sidogiri atau sering disebut dengan KSPS BMT UGT

Sidogiri mulai beroperasi di kota Surabaya pada tanggal 5 rabiul Awal

1421 H atau pada tanggal 6 Juni 2000 M. KSPS BMT UGT Sidogiri

mendapatkan badan Hukum Koperasi dari Kanwil Dinas Koperasi PK dan

Provinsi Jawa Timur dengan surat keputusan Nomor: 09/ BH/ KWK.13/

VII/ 2000.
6

KSPS BMT UGT Sidogiri hadir untuk membebaskan masyarakat dan

memberantas rentenir yang ada di masyarakat sekitar Pasuruan.

untuk mendirikan BMT yang memiliki jangkauan wilayah yang

sangat luas. Pencapaian TM-TB PPS terwujud dengan didirikannya

KSPS BMT UGT Sidogiri yang mulai beroperasi pada 5 Rabiul Awal

1421 H atau 6 Juni 2000 M.
1

Pada tahun 2000 M, KSPS BMT UGT Sidogiri mendirikan

cabang pertama kali di Surabaya. Cabang petama yang dipilih KSPS

BMT UGT Sidogiri bertempatkan di Jalan Demak 137 Surabaya

Jawa Timur. Dalam pemilihan cabang pertama KSPS BMT UGT

Sidogiri diperlukannya survei dan pemetakan lokasi.